2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH

Số:  3561/UBND-KGVX

V/v triển khai thực hiện Chương trình

“Tết sum vầy - Xuân gắn kết”;

Ngày hội công nhân - Chợ Tết

Công đoàn năm 2023

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  01 tháng   12   năm 2022

	Kính gửi:
	- Các Sở, ngành: Công thương, Y tế, Tài chính,

  Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh,

  Ban Quản lý An toàn thực phẩm tỉnh, Ban Quản lý

  các khu công nghiệp Bắc Ninh;

- Báo Bắc Ninh, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Công ty Điện lực Bắc Ninh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh;

- Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Bắc Ninh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo kết luận số 475-TB/TU ngày 23/11/2022 của Thường trực Tỉnh ủy; của Ban Cán sự đảng UBND tỉnh tại Công văn số 306-CV/BCS ngày 29/11/2022 về việc triển khai thực hiện Chương trình “Tết sum vầy - Xuân gắn kết”; Ngày hội công nhân - Chợ Tết Công đoàn năm 2023.

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức Chương trình “Tết sum vầy - Xuân gắn kết”; Ngày hội công nhân - Chợ Tết Công đoàn năm 2023 đảm bảo thiết thực, hiệu quả.
2. Các cơ quan, đơn vị có tên trên và UBND các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp với Liên đoàn Lao động tỉnh triển khai thực hiện Chương trình “Tết sum vầy - Xuân gắn kết”; ngày hội công nhân - Chợ Tết Công đoàn năm 2023 trên địa bàn tỉnh bảo đảm ý nghĩa, hiệu quả và đúng quy định; đồng thời phối hợp với Tỉnh đoàn Bắc Ninh xem xét, nghiên cứu tổ chức thêm một số điểm ở các huyện, thành phố có nhiều công nhân lao động.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Tỉnh đoàn (phối hợp);

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các CVNC;

- Lưu: VT, KGVX (NTT).

	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Ngô Văn Luyến